Autoria:

RICARDO TOLEDO

Ementa:

Moção de aplausos ao senhor José Antônio de Barros Neto.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

668/2023 5665/2023 30/10/2023 12:18:08 30/10/2023 12:18:08

Tipo Número

MOÇÃO 5/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3900360035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 1

Moção

Moção de  aplausos  ao  senhor
José Antônio de Barros Neto.

SENHORES VEREADORES,

Apresento a Vossa Excelência, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao munícipe JOSÉ ANTÔNIO DE BARROS
NETO

JUSTIFICATIVA:
          Hoje nos reunimos para expressar nossa mais profunda gratidão e homenagear um homem cuja visão,
comprometimento e dedicação trouxeram uma luz brilhante para a nossa cidade. O Senhor José Antônio, ex-prefeito
de Tremembé, é a mente brilhante por trás do evento de música gospel AVIVA Tremembé.
          O AVIVA Tremembé é muito mais do que um simples evento. É um testemunho de fé, uma celebração da
música que toca nossos corações e uma reunião que fortalece a unidade em nossa comunidade. E isso não teria sido
possível sem a visão e o compromisso do Senhor José Antônio.
          Há alguns anos, o ex-prefeito José Antônio de Barros Neto, idealizou o evento AVIVA Tremembé. Sob sua
liderança e inspiração, o AVIVA Tremembé se tornou um farol de esperança, um lugar onde pessoas de todas as
idades,  origens  e  crenças  podem se  unir  em adoração e  celebração.  O legado do Senhor  José  Antônio  como
idealizador deste evento é uma verdadeira bênção para nossa cidade.
          Através do AVIVA Tremembé, inúmeras vidas foram tocadas, esperanças foram renovadas e corações foram
transformados. Tudo isso é um reflexo da visão, paixão e dedicação do Senhor José Antônio.
          Que o Senhor José Antônio continue a ser uma fonte de inspiração para todos nós. E que Deus o abençoe em
todos os seus empreendimentos futuros, sabendo que seu trabalho aqui em Tremembé é um testemunho vivo de sua
dedicação e amor pela nossa cidade e por Deus.
          Ante o exposto, proponho à Mesa, ouvido o Plenário, que seja concedida MOÇÃO DE APLAUSOS ao
senhor José Antônio de Barros Neto, como reconhecimento por ter sido o idealizador da festa de música gospel
AVIVA Tremembé.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 2

Ricardo Toledo
Vereador(a)

Gabinete do Vereador Ricardo Alexandre Toledo

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 3

, 30 de outubro de 2023.

De: Gabinete do Vereador Ricardo Alexandre Toledo
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 668/2023
Proposição: Moção n° 5/2023

Autoria: Ricardo Toledo

Ementa: Moção de aplausos ao senhor José Antônio de Barros Neto.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar processo

Ação realizada: Protocolado

Próxima Fase: Leitura e encaminhamento as comissões (Plenário)

Protocolo Automático

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003700310035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 4

, 31 de outubro de 2023.

De: Plenário
Para: Comissão de Justiça e Redação

Referência:
Processo nº 668/2023
Proposição: Moção n° 5/2023

Autoria: Ricardo Toledo

Ementa: Moção de aplausos ao senhor José Antônio de Barros Neto.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Leitura e encaminhamento as comissões (Plenário)

Ação realizada: Encaminhar para comissão de justiça

Próxima Fase: Parecer da Comissão de Justiça

Ricardo Toledo
Presidente
26565810

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003700310036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 5